ipsa monasleria pertinentibiis slaiuimus ct aposto-
licae sedis atictorilale sancimus, lanquain corpus
uuum sub uno capite, id esl sub priore Camaldu-

lensis efemi, lemporibtis perpeluis permanere, et

in illius disciplinaftobservalione persislefe, stibillo,

inquam, pfiofe qui ab ipsius congregationis abba-

tibiis sive pHoribus, et ab eremilis fegulariter ele-

«ins, pfoesianle Domino, fueril.

Porro congregationem ipsani ila sub aposlolicae
sedis tutela perpetuo confovendam dCcernimus, ut

nulli episcoporum facultas sit, aliquOd ex his ni«-

nasterium ahsque prioris connivenlia vel aposio-
Scae sedis licenlia cxcommiinicarc, vel a divinis

Pfficiis intefdicere. Fralribus autcm ipsis licentia

sit, a quo nialueriiit catholico episcopo consecra-

lionum et Ordinationum sacramehta suscipere. De-

cerriimus ergo ut nulli omnino hominum liceal,
elc. Si qua igilur, etc. Cunclis autem, etc.

FACMECUM, DOHINE,SIGNUU1N BONUM.SANCTUS

PETMJS,SANCTUSPAULUS,EUGENIUSPAPATERTIUS.

Ego Eugenius CaiholicaeEcclesioe episcopus ss.

Ego Conradus Sabinensis episcopus ss.

EgoGG. prcsb. card. lit. Calixli ss.

Ego Guido presb. card. lil. Sancli Chrysogoni ss.

Ego Malifredus presb. card. tit. Sanclae Savinae ss.

Ego Arimberlus presb. cafd. tit. Sancloe Ana-

stasise ss.

Ego Julius presb. card. lit. Sancti MarccIIi ss.

Ego Ubaldus presb. card. lil. Sanctae Crucis in

llierusalera ss.

Ego Ociaviauus presb. card. tit. SanclaeCaeciliaess.

Ego Gherardus presb. card. lil Sancti Siepbani
in Ccelio nionie ss.

Ego Joanues Paparo presb. card. lit. Sancli Lau-

rentii in Damaso ss.

Ego Oddo diaconus card. Saiicli Georgii ad Ve-

liim AureUinss.

Ego Guidodiac. card. Sanclsc Mariaein Porticuss.

Ego Joannes diac. card. Sanclorum Sergii el

BacchLss.

Ego Gerardus diac.'card. S. Mariae in viaLala ss.

Datum Romaeapud Sanclum Pelruiu per maniim

Roiandi presbyteri cardinalis el cancellarii xvi Kal.

Julii, indictione prima, Incariiationis Dorainicse

anno 1153, pontificatus vero donini Eugenii papce
111anno ix.

DLXXXVHI.

Ad Bernardttm Tarraconensem archiepiscopum. —

Ul Toletanutn primatum agnoscat.

(Anno 1153, Jun. 29.)

[MANSI,Concil., XXI, 674.]

Quisquis volunlalem gerit ul sibi alii subjician-

A iur, detligiiari nori debel ul ipse quoque aliis sit

subjfcctiis. Indignum siquidem et reprehensibile ui-

mis est, ut ab hominibus conlemnalur, quod ab

ipsis angelicis spiritibus novimus observari. Legi-
mus etenim el credimus archangelos angclis pr;c-
esse , et velnti subdilis divina jubere obsequia.

Quaproplcr supef honcstaie ac religione tua vix

inirari suflicimus , qiiod neque Toletano archiepi-

scopo, sicut per aposldlicam tibi seiitenljam man-

davimus, ubetlleniiaiii, qudm a tua fralernilale sibi

deberi expostulut, cxhlbuisli : neque slatuto tibi

termino, per te, vel pef tuos responsales, sufficien-

ler ei vel ejus nuntiis respondere paraltis, ad prse-
seiuiam noslram venisti. Pcr iteraia iterum scripta
tibi mandatnus, et mandando praecipimus, quatenus
aut venerabiti fratri nostro Ildefonso [cor. Joannil

Toletano archiepiscopo, lanqirim primati ttio, obe-

dientiam sine moleslia el conlradiciione exhibeas:

atil proxima Quadragesimse prima Dominiea, qna

cantalur, Invocavit me, siipcr boc sufficienter re-

spondere paraltis, nostro te conspeclui reproesen-
les. Quod si nec obetlientiam ei detuleris, nec co

lcrmino sibi responsunis ad nosiram pracsenliam

veneris, ex tunc tibi tisum pallii penitus inlerdi-

. cimus.
Dalilm Romee, apud S. Pclrum, ui Kalendas Julii.

LDLXXXIX.

Ad Joannem Toletanum nrchieptscopum. *—Signi-
C fical iosi qtiid ad Bernardum tdtraconensem scri-

pserit.

(Anno 1153, Jun.29.)

[Ibid.]

Personam luam vera in Domino chantate diligi-

mus, et coitimissse libi Ecclesiae Tolelanne Iionorein

ac dignitatem, in quanlum raiio et honestas per-

niittit, integre cuslodiri volumus cl servari. Inde

est, quod vencrabili fralri nosiro Bernardo Tar-

raconensi archiepiscopo, apostolicae sedis legato,

per ilerala scripla mandando proecipimus, quate-
nus absque molesiia et coniradictione obedien-

tiam libi exhiheat, vcl proxima Dominica Quadra-

D gesimae, qua canlalur, Invocavil me, super hoe libi

respondere suffioienler paratus, nostro se conspe-
clui repraesentet, Quod si neutrum adimplere cura-

verit, ex luncsibi usumpallii omnino inlerdiximus.

Prselerea venerabili fralri nostro lldefonso Braca-

rensi archiepiscopo, viva voce in prxsentia nuntio-

rum tuorum prsecipimus, ul libi tanquam suo pri-
mati, et successoribus tuis obedientiam debitam et

reverentiam deferat.

Datum Romse, apud Sanclum Pelrum, ni Kalend.

Julii.
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DUBIA;

DXC.

Spuriunt, quotl Conradus IJT rex Eectitiat Ultra-
jectehti tribttisse fertur, ttiploma confiriuat.

(Anno 1145, Marl. 18.)

[COCQUELINES-,II, 2R4i]
ECGENIUScpiscopus, scrvus scrvomm Dei; dileelis

filiis decano et capitulo Ecclesiae Trnjectensisj gra-

tiam, gloriain cl apostolicam benedictionem.

Supplicalio charissimi in Chrislo lilii Conradi III,

regis Romanorum illustris, nobis pcr dileclnm filinm

Conradtim ipsius fralrem, yestroc Ecclesise praeposi-
tum, propler hoc ab eodein rcge ad Romanam cu-

riain [adde missum], ccDtinebat ut pfivilegia, per
Romanoriim reges el impefatores antecessores

snos, Ecclesiae vestrae concessa, necnon privilegium
ab ipsoEcelesiaevestrsc proedictaeconcessum, aucto-
riiate apostolica dignarcmur confirmare, cujus pri-

vilegii tenor lalis est:

i In nomine sanctae el inilividiiaeTrinilalis, Conr.-i-

dus, divina favenle clemenlia, rex Romauorum III.
c Si Ecclesias Dei amplificamus, et earum jura

regali auctoritate tiicmurct confirmamus, anteces-

sorum nostrorum piorum regum vel imperatorum

exempla imilamur; et hoc nobis ad regni noslri
celsitudinem et pfaecipue ad animse nosir* salulem

profulurum non ambigimusi Eapropter lam futuro-

ruin quain praescnlium Clirisli, nosuique fidelium

regni noverit induslria, quod nobis apud Trajectum
civitalein residenlibus, et de pacc ac de slatti regni

traciantibiis, fidelis noslcr Hardberlus ejusdem loei

venerabilis episcopus, Conradus fraler noster prae-
positus, decanus et capitulum majoris ecclesioedictae

ciyilalis ad nostram prscsentiam venernnt, noslrae
celsitudini supplicanles, ut sicul anlecessores no-

stri,piiRoraani regesietiinperatoresipsauiecclesiam
Trajectensem mullis honoribus et privilegiis doia-

verunt; sic npstra regalis excellentia ipsorum vesti-

gia imitando, dicloe ecclesisc aliquam horioris pra?-
rogntivam concedere dignaremur. Nositaque consi-

deranles, qtipd regalem decet excellenliam illos
honorare debere pfacrogaliva ampliori, quorum
tlevoiionem. continuis obsequiis expefiinur; alten-
denies eliam nos et antecessores nosiros reges ct

imperalOres in dicta ecciesia a fundatioiie ejus in-
ter canonicos priinum locum obtinere, noslramque
praebendainin eadem duos deservire sacerdotes, pro
noslra saluie, et regni iranquillitate ac pace Deiim

exorantes, et dicii Hardberli venerabilis episcopi
fidele servitium, ac dileclorum npbis decani et ca-

piliili gfata obsequia, el devolionem frequeiitein,
qua uostram regalem cxcellenliam, et dilectam

conjugem noslrani Gertrndira rcginain, per aliquod
tempus in ipsa civitate commoraiilem, plitrimum
honorarunl, el propler hoc volentes eamdein eccle-
siaui iiiajoreni Trajeclenscm honoris prxfogativa

A speeiali sublimare, ?ol>Teniedium animsc noslrae et

animamm tlomni Henrici III avi nostri (cujus vi-

scera in ipsa ecclesia pro pignore siinl sepulla) cl

llenrici IV avimciili npsiri iniperatorisi nec non in-

terventu ditectae conjiigis noslne feginae proedicia?,
ac (.onratli fraliis nostri charissimi, cjusdem ec-

clesi-.ppracpositi, jus eligeridi el insliluendi episco-
puin in ipsa ecclesia, qitod ad reges Romanornni et

imperalores perlinere dignosciiur, et ab antecesso-
ribus noslris [rcgibus et imperatoribus nsque ad
nostra tempora est devoliiium et deductum, ante
dictis praeposito, decano ac capiluto ecclesiae Sancti
BonifaCiiejusdem loci, eidera niajori Ecclesiae ab

eafiim fundatione speciali fraternitate, ut nobis
iuuotuit, conjunciis in donationem perpetuam re-

gali magnificentia concedimus jin donum, et da-
mus poiesiatem noslram omninvbdam, a nullo sue-

cessorum noslrorum infringendam, ut cum episeo-
palum praediclum vacare coniigerit, iidem praepo-
sili, decani et capitula majoris et Sancti Salvatoris

Trajcciensis ante dicli, et milli alii, nisi ecctesia-

rum snariim concanonici, cpiscopum alium eligends
plenariam liabeant potestatem. Ut autem haic no-

stra donalio, dontim et privilegium, rcgia magni-
ficenlia voluntarie ac liberaliter concessa, iisdem

perpctua sint, ct rala credanlur ab omnib.us, et

inconvulsa omiii deinceps tempore ccnservetMur,
hac in charla conscribi jiissimus, manu propria, ut

infra videlur, corrpborantes, idoneos tesles, qui

Q praesentes aderant, siibtcrnolari fecimus^: quorum
nomina haec sunl:

c Anselmus Navelburgensis episcopus, Albero Leo-

diensis episcopus, Wernerus Monasteriensis episco-

pus, Nicolaus Cameracensis episcopus, UdoOssenlmr-

gensis episcopus, Walramus dux, Wilhelinus comes

palaiinus, Ilenricus comes de Zulphene, Arnoldus

comes de Cliyo, Ailolpbus comes de Monle,Henficus

comes de Gelre, Conradus praeposilus Trajectensis,
Emo praeposilusS. Bonifacii, ConradusTielcnsispra!-

posilns, Lamberlus S. Pelri proeposilus, Godefiidus

de Renen, Alardus de Megene, Olto prsefecltis Tra-

jeciensis, Egbertus de Aneslelle, Bertholdus de

Aldensecle, Jacobus de Salerfole.

< Siguum domni Conradi Roraanorum regis III.
D < Ego Arnoldus cancellarius vice Henrici Mo-

guniini archiepiscopi et arcliicaricellarii recogno-

vi, annp Dominicse Incarnalioiiis millesimo cenle-

simo quadragesimo quinto, indictione vm, xv Ka-

lend. Novemb., regnante Coni ado Romanorum rege

lertio, anno yero regni ejus vm.

<Dala apud Trajectum, in Cliristo feliciter. i

Eapropter nos pro nostroe Ecclesise reverenlia

et ejusdem regis supplicanlis inslantia iuclinati,

considerantes eliam ad Ecclesiam vesiram dicii

regis devoiionem, qua ipsa regali niagiiificeiiiia
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favorahiliter et exccllenter bonoravit, antedktum .

privilegium, cujus tenor his noslris aposlolicis. lit-

teris de verbo ad verbum est insertus, et omiiia

privilegia per Romanos reges et iniperatores Eccle-
siae vestrse ad Itouorem Christi el Ecclesioe exalta-

tionem conccssa, aposlolica auctoritate confirma-

mus, inhibentes sub anatlieraalis vincuto, ne impe-
rialis vel regalis, vel episcppalis, vel clericalis, vel

laicalis persona aliqtia, cujuscunque stalus condi-

lionis existat, ipsam Ecclesiam Trajectensem contra

hujusmodi privilegium el noslrae conlirmationis

lenorem, moleslare, aut in ejusdem prsejudicium ln

prsemissis quidquam in pefpeluum audeat alten-

lare, decernentes irritura et inane, si quid a quo-

quam iii contrarium fuerit attenlatum. Nulli ergo
omnino [bominum liceat banc nostrae corifirnvatio-

nis pagiiiam infringere, vel ei aiisu temerarip con-

traire. Si quis autem hoc altentare praesumpserii,

indignaliohem omnipoientis Dei ac beaiorum Pe-

tri et Pauli apostolornm ejus se noverit incursii-

rum.

Datum Romse, apud Sanclum Petrum, xv Ka-

lendas Aprilis, ponfificatus noslri anno i.

DXCI.
Bona privitegiaqne monasterii Ilillhineburgensis

confirmal.

(Anno 1148, Mart. 23.) ,.

[Neue Milllieilttngen a. d. Geb. Itist. anl. Fortch..
II, 300.]

EUGENIUSepiscopus , servus servnrum Dei, di-
lccto lilio SIGEBODINIlllisiiieburgensi abbali, ejus-
que successoribus regularitcr subsiituendis, in

perpeinuin.
Quia sollicitudini apostolicaecompetit, religionem

Deo placentem modis omnibus propagare el de-

fensare, propterea, difectissime in Domino fiir, Si-

gebodo lllisineburgensis abbas, tuas luorumque
fratrum petiiiones humillimas clementer aimuimus

et securidum lenorem privilegii quod praedecessor
noster felicis memoriae Innocentius papa secundus
veslro ccenobio conlulit, quaecunque vobis aticto-

rilale aposlolica stattiere confirmavit, nos quoque
eadem auctoriiate statuentes confirmamus, qua?
prohibuit prohibemus, quae concessit nos quoque
firina vobis et illibala manere, sub perpetui aiialhe-

maiis intermiriatione, decernimus. Exdonatione vi-

delicct Arnoldi episcopi qui coenobii veslri devotis-

siinus exstiiil fundator; decimationes in Berner-

diggerode, in Stilhseauno, in Bireslove, in Tbider-

ziggerode, in Gulisbere, iri Winilherode, in Brode-

sende, in Lultherigcrode, in Boviggerode, in Em-

menrode, in Geschenrode, in Eggerziggerode, in

Backenrode, in Beneziggerode, in Waliggerede. Ex

donalioue "veroBurehardi secundi peo dilecli epi-

scopi, decimationes in Iggenlove, in Barcleslove,
in Roresheim, in Thrubike, in Aldenrode, in Thur-

yrardiggerode, in.Gunderaderode, in Ezerdiggerotlc,
in Werslove. Ex douatione vero Heriaudi epi-

scopi qui cl Steplianus diclus esl, donalioncs in

PATROI. CLXXX.

A Dannenstide, et in Sutlilochtenheim; sea et omnes

inansos in prsefato privilegio praedecessoris nosiri

seriatim descriptos. Ex donalione vero Reinhardi

episcopi decimaliones de novalibus in pmnibus lo-

cis in quibus decimas habere videminj; prsedia
quoque in Papeslhorpe et in Wochkensiide ocio

taleniorum censum annuatim persolyeniia, quse per
Ollonem episcopum pro Gedenhusem et Alerstice

vesl.ro sunt collata el confirmata monasierio. Haec

ergo et omnia quse nunc in prseseniiarura tiio vel
tuorum prsedecessorum siudio conquisila canoniie

possideiis, sed et qusecunque in posiertim jtisiis
dunlaxat modis poiueritis obiinere, in utriusqiie
sexus mancipiis lerris, cuitis el incuttis areis, sedi-

ficiis, agris, pratis, pascuis, campis, silvis, venatio-
"

nibus, aquis aquarumque decursibus, rivis, pisca-
tionibus, molis, molendinis, leloneis, viis et in-

viis, exiiibus et redditibus, mansis e.t decimis,'qua>
silis et acquirendis, mpre prsedecessorum nostro-
rum sub inierminatione anaihenialis el sciernse
damnaiionis vobis confirmanles, atictoritale nihilo-
minus aposlolica prohibemus, ut nullus tle praediis
quae a vobis in usus veslros excoluniur dccimas
vel aliquas pensiones exigal, ct ut nullus ntlvoca-
lus prseler jus et beneficium antiquitus inslitutuni

aliquid sibi arripere vel usurpare praesumat; sub-
advocalos vero et eorum exactores omniinodis ab
ecclesise vestrae infesialionibiis per episcopos re-.
moveri et coerceri in viriute Spiritns sancti prse-

„ cipimus; sin autem aliquis conira hanc noslram
/ prseceplionem vel prohibilionem de cseiero aliq.uj.il

aiienlare prsesuiripserit, ut aposlolici decreti viola-

tor.nisiadmonitus resipueril,Clirisiianorum care.t

sepultura. Concedimus quoque et confirmamus in
vestro monaslerio liberam lieri nobiliorura sepul-
luram, et ut in Aderstade, imo in omnibus paro-
chialibus capellis sub jure proprietateque vesui
monasterii cousliiriiis secundum decreta apostolica
Leonis, Gregorii, Agapiti; Boriifacii, perabhaies loci
veslri monachi preshyleri constituantur, divina of-
ficia populis celebraluri, salvn cimirum debita Hal-
berstadensis Ecelesiae reverenlia. Ne ergp ulla

deinceps ecclesiastica saecularisve persona mona-
steriuii) vestrum cum omnibus rebus sttis et per-

D sonis sub aposlolic.se lutela clemenliae constitiituin,
quolibet modo qtiidquam (corrigi aut quidquiil)
eoruin quae in prsedecessorum nostrorum seu per
nos Iradiio privilegio praelaxata sunt,. violando te-
mcre perturbare prasiiinal, sub perpelua anathe-
matis et selenise daninationis interminaiione auclo-
riiate apostolica probibemus. Cunctis autem vos.
fovenlibus et defendeulibus sit pax in die Domiiii
nosiri Jesu Christi. Amen.

Ego Eugenius catbolicae Ecclesise episcopus ss.

Ego Tueodewinus episcopus cardin. tit. S. Ru-
finae.

Ego Octavianus cardinal. lit. SariclaeCecilioess.

Ego Beruardus presbyt. card. ti(. Sancti Cle»
riientis ss.

81
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Ego Htibaidfls episcopus Ferenlinus ss. A

Ego Jacintus cartiiii. lil. S. Adriani ss. '

Praeseriiibiis et annitentibiis episcopis Joaiine I

Osiierisi, Widone Pracnesiino, Sarrisone Remehsi, i

fiisiberlo Pictaviensi, Adalberone Trevirensi, Hart- ]
heflo Ulrensi, Bernardo abbate Clarsevaliis.

TJalnm Remis per maniim'Rolandi canceltafii,
x Kalendas Aprilis, anno Domini millesimo cerite-

simo.quadragesimooctavo, indictione xr, pontifica-
tus vero domni Eugenii papae terlii anno quarto
fcliciter.

DXCII.
Bttlia pro confirmdtione instituli Prwmonstratensit

in Rotlio et possessionum ejusdem monasterii.

(Anno 1152, Decerab. 15.)
.- [HUGO,Annal, Prwm., H, 446.] B

EUGENITJSepiscopns, servus servortim Dei, dile-
clis liliis OTTHINONIabbati et praelaio Eccleslse
sanctoe Dei Genitricis Mari;e et "BealseVerense vir-

ginis in Rotb, ejusqne fralribus tam praesenlibus

quam fnturis regularem viiam professis in per-
petuum.

Quoniam sine verae cullu religionis, nec Ecctesa

polest salva consistere, nec gratum Dco exhiberi
serviiium ; oporiet nos ubicunque possumus sacram

religionis observantiam instiluere, et insliluiam
exacta diligentia conservare. Eapropter, dilecli in
Doniino filii, veslris juslis posliilalionibns clemen-
ler annuimus, et ecclesiam sancloe Dei genitricis
Mariaeet beatse Yerensede Roiba, quoe a venerabili
malrona et vidua nomine Hemnia , el lilio ejtis
Chunpne liberis hominibus in proprio suo allodio
consirucia est, et sub unius bizanfii (nummi aurei)
censu, sacrosanclse Romanae Ecclesioe annis singu-
lis pefsolverido bealo Petro principi apostnlortin*
olilaia, et in qua divino mancipati estis obsequio,
siib bealiPelri el noslra proteclione suscipinius et

pfaesentis scfipti privilegio communimus; imprimis
siqiiidem siamenles ut ordo canonicus, qui secim-
(iiim Dei tiiriorem et beali Aiiguslini Regulam, ibi
anctbre Domino insliuilus esse dignosdfur, perpe: uis
ibideni temppribus obseryetur.

Prseferea possessioiies sive ecclesiasiicassivesaeeu-
lares ad se pertinentes, ut est Ecclesia propfii fundi
Rotliae, cum omni dote, cum omni jure ecclesia-E

siicb; et proprio nllodio et caeierisprsediis in eadcm

villa, ciira omiii jiire exislentibus; similiter eccle-

siaScIiopfloiic, cum hominibus censualibus, cum
oinhi dote, cum bmhi.jiire ecclesiastico, et aJlodium